
Projekt

z dnia  25 marca 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXIV/138/2013
RADY GMINY JEZIORA WIELKIE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jeziora Wielkie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. 
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 Nr 173 poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 
i poz. 146, Nr 40 poz.230 Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz 113, Nr. 40 poz. 230, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 
771, Nr 149 poz.887, Nr 217 poz. 1281, z 2012r. poz.567) oraz art.11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003r. Nr 106 poz. 1002, z 2004r. Nr 69 poz. 625, Nr 92 poz. 880, Nr 96 poz. 
959, z 2005r. Nr 33 poz. 289, Nr 175 poz. 1462, z 2006r. Nr 249 poz. 1830, z 2008r. Nr 199 poz. 1227, z 2009r. Nr 
18 poz. 97, Nr 79 poz. 668, Nr 92 poz. 753, z 2010r. Nr 47 poz. 278, z 2011r. Nr 230 poz. 1373 Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jeziora Wielkie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Jeziora Wielkie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

Strona 1Id: AFSCO-JFXAS-ZBQZC-MJUOO-ENDUN. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (Dz.U. z 2003 Nr 106, poz. 1002 
z późn. zm.) zmieniony został artykuł 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzetom przez gminę, 
wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie 
zwierząt obligatoryjne uchwalenie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Id: AFSCO-JFXAS-ZBQZC-MJUOO-ENDUN. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/138/2013

Rady Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 20 marca 2013 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Jeziora Wielkie w roku 2013. 

§ 1. Cele gminnego programu: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Jeziora Wielkie. 

2) Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

4) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Realizacja celów Programu: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom przez Gminę Jeziora Wielkie realizowane będzie poprzez: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela 
w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, 

2) Umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę zapewnioną przez Gminę Jeziora Wielkie zwierząt 
gospodarskich, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu) utraciły 
właściciela, 

3) Zapenienie opieki weterynaryjnej, wyżywienia i schronienia zwierzętom, opisanym pod pkt 1 i 2 w schronisku 
dla zwierząt, 

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, przebywających czasowo pod opieką Gminy 
Jeziora Wielkie, 

5) Zapewnienie udzielania całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń 
drogowych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, poprzez 
podanie do publicznej wiadomości numeru telefonu kontaktowego, pod którym będą przyjmowane zgłoszenia 
o zdarzeniu i uruchamiana będzie pomoc weterynaryjna, 

6) Opracowanie planu największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Jeziora Wielkie, w celu 
zapewnienia im opieki i ograniczenia ich rozrodczości, 

7) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie, 

8) Podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących znęcania się nad zwierzętami, 

9) Zapewnienie miejsca tymczasowego pobytu zwierzętom gospodarskim odebranym przez Gminę Jeziora 
Wielkie w przypadku znęcania się nad zwierzętami. 

§ 3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych: 

1) Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobieganie rozrodczości zwierząt 
bezdomnych, 

2) Prowadzenie sterylizacji/kastracji zwierząt domowych pozostających pod opieką Gminy Jeziora Wielkie 
w schronisku dla zwierząt, przed przekazaniem ich nowym właścicielom, 

3) Współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości - 
usypiania ślepych miotów i sterylizacje na koszt Gminy Jeziora Wielkie, w gabinecie weterynaryjnym, 
z którym Gmina będzie miała podpisaną umowę 

4) Uświadomienie włascicieli psów do usypiania ,,ślepych miotów'' w celu ograniczenia populacji na terenie 
Gminy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AFSCO-JFXAS-ZBQZC-MJUOO-ENDUN. Projekt



§ 4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez: 

1) Nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku 
psów należących do ras agresywnych, mieszkańców tych ras oraz zachowujących się agresywnie w kontakcie 
z obcymi - obowiązek prowadzenia na terenach publicznych psa w kagańcu. 

2) Egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego szczepienia psów przeciwko 
wściekliźnie. 

§ 5. Realizację Programu Gmina prowadzić będzie przy wzajemnej współpracy: 

1) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z organami 
Inspekcji Weterynarii, 

2) Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy poprzez referat 
Rolnictwa Ochrony Środowiska Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, przy udziale Gminnego Zakładu 
Utrzymania Dróg Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 

3) Schronisko dla zwierząt z którym Gmina podpisała umowę: Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego z siedzibą 
w Łodzi ul. Kosodrzewiny 56 oraz z filią w miejscowości Wojtyszki 18 gm. Brąszewice, 

4) Porozumienie z gospodarstwem Fundacji Powiatu Mogileńskiego z siedzibą w Bielicach do którego będą 
przekazywane zwierzęta gospodarskie czasowo odebrane ich właścicielowi lub opiekunowi, 

5) Lekarz weterynarii z którym Gmina będzie miała podpisaną umowę na świadczenie usług w zakresie opieki 
nad zwierzętami, 

6) Placówki oświatowe poprzez prowadzenie działań informacyjnych, 

7) Umowa zawarta z ,,STRUGA S.A'' w Jezuickiej Strudze 3 na odbiorze i likwidacji zwłok padłych porzuconych 
zwierząt gospodarskich oraz zwierzyny leśnej z terenu Gminy. 

§ 6. Na realizację zadań Programu w roku 2013 przeznacza się kwotę 31000 złotych w tym: 

- wydatki na usługi schroniska dla bezdomych zwierząt - 26500 złotych 

- wydatki na usługi świadczone przez lekarza weterynarii - 4000 złotych 

- wydatki na dokarmianie bezdomnych kotów - 500 złotych 

Strona 2Id: AFSCO-JFXAS-ZBQZC-MJUOO-ENDUN. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



